

ताराखोला गाँउपालिका

आय व्ययको विवरण

आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-१

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/७४ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान
आय:			२११६१५.००
राजस्व:			३०४०.००
आन्तरिक राजस्व			३०४०.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			४२२२३.००
अन्य आय			०.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			१५४०५२.००
नेपाल सरकारबाट प्राप्त वित्तीय सामनीकरण अनुदान			६००००.००
नेपाल सरकारबाट प्राप्त शर्तित अनुदान			८२९००.००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त			१११५२.००
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त			०.००
जनसहभागिता:			०.००
नगद सहभागिता			०.००
श्रम तथा वस्तुगत सहायता			०.००

	गत वर्षको नगद मौज्दात अल्या			१२३००.००
व्यय:				२११६१५.००
	चालु खर्च			१२५१२३.००
	पूँजिगत खर्च			८६४९२.००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			०	०.००

वित्तीय व्यवस्था			०	०.००
	खुद ऋण लगानी		०	०.००
	ऋण लगानी (-)		०	०.००
	ऋण लगानीको सावौं फिर्ता प्राप्ति (+)		०	०.००
	खुद शेयर लगानी		०	०.००
	शेयर लगानी (-)		०	०.००
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)		०	०.००
	खुद ऋण प्राप्ति		०	०.००
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)		०	०.००
	ऋण प्राप्ति (+)		०	०.००

अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)			०	०.००
-------------------------------	--	--	---	------

ताराखोला गाँउपालिका

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-२
रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६ को लक्ष्य
जम्मा राजस्व तथा अनुदान प्राप्ती को अनुमान			२११६१५.००
आन्तरिक राजस्व:			३०४०.००
सम्पत्ती कर (घर धुरी कर)			२००.००
सवारी साधन कर			०.००
सेवा शुल्क दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)			७००.००
विज्ञापन कर			१०.००
व्यवसाय कर			१००.००
भूमिकर (मालपोत)			८००.००
विवध			१००.००
निकासि कर (आलू, भांगो, वन पैदावार, स्लेट ढुगा, अन्य कृषि र पशु उपज)			१०००.००
पसल तथा उद्योग दर्ता			१००.००
गाईघाट झरना प्रवेश शुल्क			३०.००
राजस्व बाँडफाँड:			४२२२३.००

	राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (+)			४२२२३.००
	राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)			०.००
	अन्य आय:			१२३००.००
	साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम			०.००
	बेरुजु असुली			०.००
	गत वर्षको नगद मौज्दात			१२३००.००
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:		०	१५४०५२.००
क	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:			१४२९००.००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान			६००००.००
	सशर्त अनुदान			८२९००.००
	समपूरक अनुदान			०.००
	विशेष अनुदान			०.००
ख	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:			१११५२.००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान			१११५२.००
	सशर्त अनुदान			०.००
	समपूरक अनुदान			०.००
	विशेष अनुदान			०.००
ग	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:			०.००
	सशर्त अनुदान			०.००
	समपूरक अनुदान			०.००
	विशेष अनुदान			०.००
	जनसहभागिता:		०	०.००
घ	नगद सहभागिता		०	०.००
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता		०	०.००

नोट- राजस्वका शिर्षकहरू नेपाल सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ । स्थानीय तहका राजस्व शिर्षकहरू नतोकिए सम्म यसै बमोजिम गर्ने ।

सम्म यसै वमोजिम गर्ने ।

ताराखोला गाँउपालिका

व्यय अनुमान

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची ३

बजेट रू १००० मा

		शीर्षक	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	कैफियत
चालु खर्च						
राजस्व बाँड फाँड						
सि.नं.	खर्च संकेत	खर्च शीर्षक			०	
१	२११००	पाश्रमिक सुविधा			४,०००.००	
२	२११११	तलब			९,५००.००	
३	२१११२	स्थानीय भत्ता			३२०.००	
४	२१११३	मंहगी भत्ता			६५०.००	
५	२१११४	फिल्ड भत्ता			१३०.००	
६	२१११९	अन्य भत्ता			३,०००.००	
७	२११२१	पोशाक			२९३.००	
९	२२१११	पानी बिजुली			४००.००	
१०	२२११२	संचार			५००.००	
११	२२१२१	घर भाडा			५००.००	आन्तरिक
१२	२२१२२	अन्य भाडा			२,५००.००	स्रोत बाट
१३	२२२११	इन्धन			८००.००	
१४	२२२१२	संचालन तथा मर्मत संभार			१,०००.००	
१५	२२२१३	बिमा			३००.००	
१६	२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च			२,४००.००	
१७	२२३११	छपाई पत्रपत्रिका			१,०००.००	
१८	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन			५००.००	

१९	२२४१०१११	सेवा तथा परामर्श			१,०००.००	
२०	२२४१२	अन्य सेवा शुल्क			१,६००.००	
२१	२२५००	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्च			६००.००	
२२	२२५१०	तालिम तथा गोष्ठी			५००.००	आन्तरिक
२३	२२५११	कर्मचारी तालिम			३००.००	स्रोत बाट
२४	२२५१२	जनचेतना तालिम तथा			५००.००	
२५	२२५२२	कार्यक्रम खर्च			४३०.००	
२६	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च			५००.००	
२७	२२६००	अनुगमन मुलङ्कन भ्रमण खर्च			२,०००.००	
२८	२२६११	अनुगमन मुलङ्कन खर्च			१,०००.००	
२९	२२७११	विविध खर्च			२,५००.००	
३०	२२९११	भैपरि खर्च			१,०००.००	
३१	२२६१२	दैनिक भ्रमण खर्च			२,५००.००	
		जम्मा			४२,२२३.००	

माथिको चालू खर्चको सम्बन्धित खर्च शिर्षकबाट प्रत्येक वाड कार्यालाई तपशिल बमोजिम चालू खर्चको सिमा तोकिदिने

क्र.स.	संकेत	खर्च शिर्षक			बजेट	
१	२२११२	संचार नेट			५०.००	
२	२२२१२	मर्मत सम्भार			६०.००	
३	२२३११	कार्यालय सम्बन्धि खर्च			१७५.००	
४	२२१११	पानी बिजुली			२५.००	
५	२२७११	बिबध खर्च			१४५.००	
६	२२९११	भैपरि खर्च			१००.००	
७	२२२११	ईन्धन			६०.००	
८	२२२१३	बिमा			२५.००	

९	२२३११	छपाई पत्रपत्रिका			४०.००	
१०	२२६११	अनुगमन, मुल्य मुल्यङ्कन			१४४.००	
			जम्मा		६२४.००	
ख	सर्शत अनुदान					
क्र.स.	बजेट कोड	कार्यक्रम	कृयाकलाप	Donor - NDES	Economic Codes	रकम रु हजारमा
१	८०१७२५-११	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	२६६१२	२५०
२	८०१७२५-११	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	नेपाल सरकार	२६६१२	८०
३	८०१७२५-११	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	नेपाल सरकार	२६६१२	४७३
४	८०१७२५-११	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	लघु तथा साना जलबिद्युत आयोजना बाट बिद्युत उत्पादन	नेपाल सरकार	२६६१२	१५००
५	८०१७२५-११	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	बायोग्यास जडान	नेपाल सरकार	२६६१२	४२
६	८०१७२५-१२	कृषि विभाग	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	नेपाल सरकार	२६६१२	८९०
७	८०१७२५-१८	पशु सेवा विभाग	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	नेपाल सरकार	२६६१२	५९९
८	८०१७२५-२९	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	नेपाल सरकार	२६६१२	२००

९	801725-14	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	भकारो सुधार	नेपाल सरकार	२६६१२	५२
१०	801725-13	सहकारी खेती, साना सिचाइ तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	साना सिचाई निर्माण/मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	नेपाल सरकार	२६६१२	५४०
११	801725-16	पशु स्वास्थ्य ,रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ,आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	नेपाल सरकार	२६६१२	६६
१२	801725-17	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	पशु आनुवांशिक श्रोत संरक्षण कार्यक्रम (लुलु र अछामी गाइ/भैसी/लामपुच्छे र कागे भेडा/हुरा वंगुर/साकिनी कुखुरा)	नेपाल सरकार	२६६१२	२८०
१३	801725-17	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नश्ल सुधारका लागि प्राकृतिक गर्भाधान कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/ वंगुर)	नेपाल सरकार	२६६१२	८०
१४	801725-25	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	नेपाल सरकार	२६६१२	१००
१५	801725-25	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	नेपाल सरकार	२६६१२	१५०

१६	801725-15	सामुदायिक तथा कवुलियती वन विकास कार्यक्रम	सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन/उद्यम प्रवर्धन	नेपाल सरकार	२६६१२	१००
१७	801725-20	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	नेपाल सरकार	२६६१२	६६
१८	801725-20	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया	नेपाल सरकार	२६६१२	३५
१९	801725-20	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	नेपाल सरकार	२६६१२	२९
२०	801725-21	बाल कल्याण कार्यक्रम	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन	नेपाल सरकार	२६६१२	२०
२१	801725-21	बाल कल्याण कार्यक्रम	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण	नेपाल सरकार	२६६१२	३३

२२	801725-24	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	रा.प.अन.द्धि. वि. तलब	नेपाल सरकार	२६६१२	३८१
२३	801725-24	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	स्थानीय भत्ता (रा.प.अन.द्धि)	नेपाल सरकार	२६६१२	१०
२४	801725-24	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	महगि भत्ता	नेपाल सरकार	२६६१२	१२
२५	801725-24	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	नेपाल सरकार	२६६१२	५०
२६	801725-24	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	नेपाल सरकार	२६६१२	५२
२७	801725-24	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह गठन र परिचालन	नेपाल सरकार	२६६१२	५
२८	801725-24	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	नेपाल सरकार	२६६१२	३१
२९	801725-24	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश	नेपाल सरकार	२६६१२	२०
३०	801725-22	खेलकुद विकास कार्यक्रम	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	नेपाल सरकार	२६६१२	१००
३१	801725-1	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यामिक तह	शिक्षकको जगेडा तलब	नेपाल सरकार	२६६१२	३५२

३२	801725-1	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यामिक तह	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	नेपाल सरकार	२६६१२	४७५१२
३३	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	२६६१२	८७६
३४	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	नेपाल सरकार	२६६१२	१३५९
३५	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	नेपाल सरकार	२६६१२	९५३

३६	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	नेपाल सरकार	२६६१२	५६९
३७	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाइ अनुदान	नेपाल सरकार	२६६१२	१०८
३८	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	नेपाल सरकार	२६६१२	५५०

३९	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	नेपाल सरकार	२६६९२	९२९४
४०	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	२६६९२	४८
४१	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	नेपाल सरकार	२६६९२	२५९
४२	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयवधी सुधार योजना कार्यान्वयन	नेपाल सरकार	२६६९२	२
४३	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	नेपाल सरकार	२६६९२	४६८
४४	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	नेपाल सरकार	२६६९२	४६८

४५	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	नेपाल सरकार	२६६१२	५०३
४६	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	२६६१२	६२५
४७	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	१६९
४८	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	२६२
४९	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	१८४
५०	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	११०

५१	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	२१
५२	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	१०६
५३	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	२५०
५४	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	९

५५	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	४९
५६	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	१
५७	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	९०
५८	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	९०
५९	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	९७
६०	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	१२०

६१	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	१७३
६२	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	२६९
६३	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	१८९
६४	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	११२

६५	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	२१
६६	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	१०९
६७	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	२५६
६८	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	१०

६९	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	५०
७०	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	१
७१	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	९२
७२	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	९२
७३	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	१००
७४	801725-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	२६६१२	१२३

७५	801725-7	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	वास इकाइ कर्मचारीहरूको तलव, यातायात खर्च तथा दैनिक भ्रमण भत्ता, कर्मचारी छनौट, वास व्यवस्थापन समिति र वास समन्वय समितिको बैठक खर्च तथा अन्य सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	२६६१२	२४६
७६	801725-7	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई योजना सम्बन्धी तालिमहरू जस्तै: चरणवद्ध, जलवायु परिवर्तन अनुकुलन तथा प्रकोप जोखिम न्यूनीकरण, पानी सुरक्षा योजना, लैंगिक समनता तथा सामाजिक समावेसीकरण, निर्माण पश्चात सम्बन्धी तालिमहरू आदि	नेपाल सरकार	२६६१२	८१
७७	801725-7	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	नेपाल सरकार	२६६१२	१२
७८	801725-7	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	माझखर्क खानेपानी तथा सरसफाई योजना	नेपाल सरकार	२६६१२	१५७१

७९	801725-7	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	वास इकाइ कर्मचारीहरूको तलव, यातायात खर्च तथा दैनिक भ्रमण भत्ता, कर्मचारी छनौट, वास व्यवस्थापन समिति र वास समन्वय समितिको बैठक खर्च तथा अन्य सम्बन्धी खर्च	फिनल्याण्ड	२६६१२	२५१
८०	801725-7	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई योजना सम्बन्धी तालिमहरू जस्तै: चरणवद्ध, जलवायु परिवर्तन अनुकुलन तथा प्रकोप जोखिम न्यूनीकरण, पानी सुरक्षा योजना, लैंगिक समनता तथा सामाजिक समावेसीकरण, निर्माण पश्चात सम्बन्धी तालिमहरू आदि	फिनल्याण्ड	२६६१२	८२
८१	801725-7	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	फिनल्याण्ड	२६६१२	१३
८२	801725-7	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	माझखर्क खानेपानी तथा सरसफाई योजना	फिनल्याण्ड	२६६१२	१६०२

८३	801725-27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	नेपाल सरकार	२६६१२	७०९६
८४	801725-27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	२६६१२	४००
८५	801725-27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	२६६१२	१९२
८६	801725-27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	२६६१२	११०
८७	801725-27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	२६६१२	६०
८८	801725-27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	२६६१२	१५०
८९	801725-27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गैचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	नेपाल सरकार	२६६१२	४८०
९०	801725-27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	२६६१२	८६

९१	801725-6	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने ,नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	२६६१२	८०
९२	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिर्क र वैशाख)	नेपाल सरकार	२६६१२	८९
९३	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरुको लागि)	नेपाल सरकार	२६६१२	३३

९४	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	नेपाल सरकार	२६६९२	१००
९५	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	नेपाल सरकार	२६६९२	१००
९६	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	नेपाल सरकार	२६६९२	४४
९७	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	नेपाल सरकार	२६६९२	१२०
९८	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)	नेपाल सरकार	२६६९२	१००

१९	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा दुवानी र पूनः वितरण समेत	नेपाल सरकार	२६६९२	६०
१००	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	२६६९२	७५०
१०१	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	नेपाल सरकार	२६६९२	१००
१०२	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	२६६९२	७०
१०३	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्थापना भएका र थप हुने सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान	नेपाल सरकार	२६६९२	४००
१०४	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	नेपाल सरकार	२६६९२	५०
१०५	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	नेपाल सरकार	२६६९२	२२

१०६	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	नेपाल सरकार	२६६१२	५
१०७	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)	नेपाल सरकार	२६६१२	३०
१०८	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	नेपाल सरकार	२६६१२	५३२
१०९	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अब्स्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच	नेपाल सरकार	२६६१२	३५

११०	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	नेपाल सरकार	२६६९२	५५०
१११	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	नेपाल सरकार	२६६९२	३९
११२	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	नेपाल सरकार	२६६९२	३०
११३	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	नेपाल सरकार	२६६९२	३५
११४	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	हात्तीपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA)कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	२६६९२	३६०

११५	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	गाउघर क्लिनिक सचालन यातायात खर्च	नेपाल सरकार	२६६१२	४७
११६	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	२६६१२	४१३
११७	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	नेपाल सरकार	२६६१२	१९५
११८	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	नेपाल सरकार	२६६१२	६०
११९	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	नेपाल सरकार	२६६१२	३३
१२०	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	नेपाल सरकार	२६६१२	२५
१२१	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	गाभी	२६६१२	२०

१२२	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००० दिनका महिला तथा निर्णयकर्ता लक्षित पोषणयुक्त खाद्य प्रदर्शनी (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भयका २७ जिल्लाका २२८ स्थानीय निकाय)	यु एस एड	२६६१२	२०
१२३	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००० दिन अवधिका जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने, नयाँ गर्भवतीहरुलाई स्वास्थ्य आमा समुहमा आवद्ध गराउने तथा स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहार परिबर्तन संचार गर्ने (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भयका ४० जिल्लाका ३८९ स्थानीय निकाय)	यु एस एड	२६६१२	१७

१२४	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	दाताको संयुक्त कोष	२६६९२	३५
१२५	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने	दाताको संयुक्त कोष	२६६९२	३०

१२६	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	दाताको संयुक्त कोष	२६६१२	३०
१२७	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	दाताको संयुक्त कोष	२६६१२	४०
१२८	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	दाताको संयुक्त कोष	२६६१२	३००

१२९	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	दाताको संयुक्त कोष	२६६१२	३६
१३०	801725-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	दाताको संयुक्त कोष	२६६१२	२५
१३१	801725-4	क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री हुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	नेपाल सरकार	२६६१२	२३

१३२	801725-4	क्षयरोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहूच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	नेपाल सरकार	२६६१२	१६
१३३	801725-4	क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	नेपाल सरकार	२६६१२	१२
१३४	801725-4	क्षयरोग नियन्त्रण	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन	नेपाल सरकार	२६६१२	३

१३५	801725-4	क्षयरोग नियन्त्रण	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	२६६१२	२७
१३६	801725-4	क्षयरोग नियन्त्रण	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	नेपाल सरकार	२६६१२	४
					सर्शत को जम्मा (ख)	८२९००
					कुल जम्मा, चालू खर्च क+ख	१२५१२३
		शीर्षक	आ.व.२०७३/७४ को यथार्थ	आ.व.२०७४/७५ को अनुमान	आ.व.२०७५/७६ को अनुमान	रकम
		ग (पुजीगत खर्च)				
सि.नं.	खर्च संकेत	खर्च शिर्षक				०
१		समपुरक कोष				२५००

२		भवन निर्माण/खरिद				११४५०
३		फर्निचर				१५००
४		मेशिनरी औजार				१२००
५		सवारी साधन				५००
६		पूँजिगत सुधार तथा मर्मत संभार				२०००
७		मर्मत संभार कोष				२८८
८		सार्वजनिक निर्माण				२५१३०
९		कन्टिजेन्सी				३४५९
१०		पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श				३८४६५
		कुल पुजिगत खर्च ग				८६४९२
		जम्मा व्यय क+ ख+ग				२११६१५

ताराखोला गाउँपालिका

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. २०७५।२०७६

अनुसूची ५

बजेट रू १००० मा

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व.२०७३/७४ को यथार्थ	आ.व.२०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७५/७६ को अनुमान
१०	आर्थिक विकास			१३३९५
१०१०	कृषि			६०२५
	कृषि विकास कार्यक्रम			६०२५
	पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
१	PH मिटर खरिद			१०
	जम्मा			१०
	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
१	यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम (५० प्रतिशित अनुदान)			१५०
क	मिनि टेलर वितरण			१५०
२	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम			७८५
क	स्थलगत तालिम			२००
ख	५० प्रतिशित अनुदानमा प्लास्टिक टनेल वितरण			१६०
ग	स्पेयर ट्याङ्की वितरण			२००
घ	उत्पादन प्रदर्शन			५०
ड	नमुना नर्सरी स्थापना			१००

च	गाँउपालिका स्तरिय तालिम			७५
३	फलफूल विकास कार्यक्रम			६०५
क	फलफूलका बिरुवा वितरण			५००
ख	गाँउपालिका स्तरिय तालिम			७५
ग	सिक्रेचर करौति वितरण			३०
४	व्यवसायिक कित विकास कार्यक्रम			२२५
क	सिताके च्याउ को बिउ तथा सामाग्री बितरण			१५०
ख	सिताके च्याउ खेति सम्बन्धि तालिम			७५
५	बाली विकास कार्यक्रम			९०
क	मकै बिउ उत्पादन कार्यक्रम			५०
ख	मकै को बिउ उत्पादन तालिम			४०
६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकरण			२५००
क	आलु खेतीको ब्लक कार्यक्रम संचालन वडा न.५			८००
ख	अलैची खेतीको ब्लक कार्यक्रम संचालन वडा न.१ देखि ४ सम्म			८००
ग	लसुन प्याजको पकेट बिस्तार			१८०
घ	आलु खेतीको पकेट बिस्तार			१८०
ङ	आलु खेतीको पकेट बिस्तार			१८०
च	आलु खेतीको पकेट बिस्तार			१८०
छ	तरकारी खेती पकेट बिस्तार			१८०
७	युवा लक्षित कार्यक्रम			१००

क	अलैचीको नर्सरी स्थापनाका लागि अनुदान बितरण			१००
८	माटो परिक्षण शिविर			४००
९	सङ्कलन केन्द्र निर्माणका लागि आवश्यक सामग्री सहयोग			१००
१०	गाँउपालिका अध्यक्ष उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार बितरण			१००
११	पुस्प व्यावसाय			१५०
क	पुस्प व्यावसाय स्थापना सम्बन्धि तालिम			१००
ख	फुलको बिउ खरिद तथा बितरण			५०
१२	बिपिन्न वर्गका लागि अनुदान बितरण कार्यक्रम			१००
१३	कार्यालय सञ्चालन			२००
क	स्टेशनरी			३०
ख	छपाई तथा प्रिन्टिङ			१००
ग	संचार खर्च			२०
घ	कर्मचारीको मासिक बैठक			५०
१४	सामग्री ढुवानी तथा व्यवस्थापन			३००
१५	गाँउपालिका स्तरिय अनुगमन			६०
१६	फिल्ड भत्ता			१५०
	पशु विकास कार्यक्रम			५२७०
	पुंजिगत खर्च			८२६
१	प्रयोगशाला व्यवस्थापन			४६
२	पशु पंक्षि बधशाला निर्माण			५००
३	मोटरसाईकल खरिद			२८०

	चालू खर्च			४४४४
१	लोकल कुखुर फार्म स्थापना			
क	स्थानीय लोकल कुखुरा पालन तालिम (३ दिने)			८०
ख	चल्ला खरिद बितरण ढुवानी			४००
ग	औषधि उपचार तथा भ्याक्सिन			१००
२	मासु पसल सुधार			१००
३	पशु आहारा कार्यक्रम			
क	वर्षे, हिउदे, बहुवर्षिय घाँस खरिद, बितरण तथा ढुवानी			१००
४	दुधमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम			
क	समुह गठन			३०
ख	आन्तरिक र बाह्य परजिविको औषधि बितरण			३०
ग	तालिम स्थलगत (१ दिने)			३५
घ	कृषकलाई पाडापाडी हुर्काउन प्रोत्साहन भत्ता			२००
ङ	गरिब तथा विपन्न कृषकहरुलाई विउ पुजिको रूपमा पशु पंक्षि निशुल्क बितरण			५००
५	व्यावसायिक फार्म सपोर्ट कार्यक्रम			
क	आन्तरिक बाह्य परजिविको नियन्त्रण तथा भ्याक्सिनेसन			८०
ख	च्याप कटर खरिद बितरण ढुवानी			१५०

६	गरिब अति गरिब विपन्न, एकल महिला र द्वन्द्व पिडित परिवारको लागि बाखा, कुखुरा, बंगुर, भेडा पालनमा अनुदान सहयोग ।			१०००
७	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम			
क	पशु सेवा शाखामा औषधि खरिद			२००
ख	कुकुर हरुमा Anti Rebeis Vaccine			२०
८	गाँउपालिका स्तरीय सीप विकास कार्यक्रम			
क	बाखा पालन तालिम			३५
ख	कुखुरा पालन तालिम			३५
ग	पशु बिमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी कार्यक्रम			५०
९	कृषक र कर्मचारी तालिम			१००
१०	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम			
क	कार्यक्रम सार्वजनिक कार्यक्रम			४०
ख	स्थानीय रेडियो पत्रपत्रिकाहरुमा सूचना मूलक संदेश, प्रसारण, होडिङ्ग बोर्ड ब्रोसर छपाई			४०
११	पशु स्वास्थ्य निशुल्क शिविर तथा व्यावस्थापन खर्च			२००
१२	दुग्ध जन्य पदार्थ उत्पादन र प्रशोधन उपकरण खरिद र ढुवानी			३३०

१३	गा.पा. स्तरिय उत्कृष्ट कृषकहरुलाई पुरस्कार वितरण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन			१००
१४	अतिथि सत्कार तथा कार्यक्रम			५०
१५	स्टेशनरी			७०
१६	छपाई तथा प्रिन्टिङ्ग			३५
१७	संचार खर्च			२०
१८	ईन्धन खर्च र सवारी साधन मर्मत			७४
१९	अनुगमन मुल्यङ्कन तथा दैनिक भ्रमण खर्च			२००
२०	विविध खर्च			४०
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य			५००
१	उद्यमी प्रबर्धन कार्यक्रम			५००
१०३०	सहकारि			३००
१	गा.पाभिन्न का सहकारि संस्था को क्षमता विकास तालिम			३००
१०४०	पर्यटन			१०००
१	होम स्टे वडा न.५ ठुलो हिले			५००
२	होम स्टे वडा न.२ अर्गल			५००
१०५०	वित्तिय तथा बैकिङ्ग			३००
१	कर दाता शिक्षा कार्यक्रम			१५०

२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैङ्क खाता व्यवस्थापन			१५०
२०	सामाजिक विकास			२२२७१
२०१०	शिक्षा			९४७०
क	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम			३६८०
१	गाँउपालिका शिक्षा योजना निर्माण			२००
२	बालविकास केन्द्र सहजकर्ता तालिम			१५०
३	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम			५००
४	शिक्षा दिवस सामारोह तथा सम्मान कार्यक्रम			७५
५	प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम			१००
६	वाड स्तरिय शैक्षिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम			१५०
७	शिक्षक क्षमता विकास तालिम			५००
८	कम्प्युटर तथा सूचना प्रविधि तालिम			२००
९	कक्षा ८ परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन			५०
१०	सेवा निवृत्त शिक्षक सम्मान			३०
११	प्रधानाध्यापक बैठक			१७५
१२	गरिब तथा जेहेन्दार छात्रवृत्ति			३००
१३	विषयगत समितिको निर्माण एवम परिचालन			२५
१४	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण			१५०
१५	तथाड संकलन तथा व्यावस्थापन			७५
१६	विपद व्यवस्थापन तालिम			५०

१७	विद्यार्थि सिकाई उपलब्धी मापदण्ड तयार			५०
१८	शिक्षक को तलबि प्रतिवेदन तयारी तथा पारित			१०
१९	विद्यालय अनुगमन			२००
२०	मोटरसाईकल खरिद			३००
२१	ल्यापटप खरिद			१००
२२	दैनिक भ्रमण खर्चा			१००
२३	स्रोत केन्द्र संचालन तथा व्यावस्थापन			१००
२४	शाखा संचालन तथा व्यवस्थापन			२०
२५	अतिथि सत्कार			२०
२६	संचार खर्च			२०
२७	विविध खर्च			३०
ख	शिक्षण सिकाई व्यवस्थापन अनुदान			४०२०
१	प्रजातन्त्र विकास मा.वी			५००
२	बालकल्याण प्रा.वि			६५
३	अमर प्रा.वि. अमरभूमी			१३०
४	अर्सल प्रा.वि.अमरभूमी			६५
५	अमर प्रा.वि. अर्गल			१३०
६	सामुदायिक विकास प्रा.वि			१३०
७	अर्गल प्रा.वि. अर्गल			१३०
८	अर्गल मा.वि.अर्गल			२६०
९	हरि मा.वि हिल			१३०
१०	जनता प्रा.वि. हिल			६५
११	जनप्रिय प्रा.वि हिल			६५
१२	बारहखोला आवि. हिल			३००
१३	दिपज्योती प्रा.वि. हिल			१३०

१४	कांकाखोर आवि. हिल			३००
१५	रिडि प्रा.वि. तारा			१३०
१६	त्रिशुलि प्र.वि तारा			२००
१७	मालारानी आवि. तारा			४००
१८	जुल्फे प्रा.वि. तारा			१३०
१९	युवावर्ष प्रा.वि. तारा			१३०
२०	दुर्गा भवानी मा.वि. तारा			५००
२१	लावाड प्रा.वि. तारा			१३०
ग	विद्यालय भौतिक सुधार			१२७०
१	बाल विकास केन्द्र व्यावस्थापन			४२०
२	जमप्रेम मा.वि स्मार्ट टि.बि खरिद तथा ब्याकप			३००
३	हरि मा.वि हिल घेरावार			१५०
४	नेपाल मा.वि भवन को रेलिङ्क निर्माण			१५०
५	नेपाल मा.वि शिक्षण सिकाई नेटवर्क			२५०
घ	गा.पा मा पुस्तकालय स्थापना			५००
२०२०	स्वास्थ्य			५४०१
१	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि बितरण			८००
२	कम्प्युटर प्रिन्टर र वाईफाई जडान			५२०
३	Needle Destroy Machine खरिद			१५०
४	मेडिक मोबाईल रिर्चाज खरिद तथा मर्मत			१३०

५	स्वास्थ्य संस्था तथा व्यवस्थापन समिति अभिमुखिकरण र खाजा			८०
६	स्वास्थ्य आमा समूह पर्नजागरण कार्यक्रम			८०
७	महिला स्वास्थ्य संयम सेविका लाई सम्मान तथा बिदाई कार्यक्रम			८०
८	महिला स्वास्थ्य संयमसेविका हरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम			१५०
९	खोप केन्द्र र गाँउघर किलनिक व्यावस्थापन			१००
१०	स्वास्थ्य संस्था हरुको अनुगमन मुल्यङ्कन तथा भर्माण खर्च			२००
११	फर्निचर व्यवस्थापन			१५०
१२	स्वास्थ्य संस्था हरुको नियमित मासिक बैठक बापत को खाजा र भ्रमण खर्च			१००
१३	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन तथा मसलन्द सामान खर्च			१५०
१४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम			५०
१५	ल्याब व्यावस्थापन			६५०
१६	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई			५००
१७	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई			५०१
१८	मोटरसाईकल खरिद			३००
१९	औषधि भण्डारण व्यवस्थापन			८०
२०	संचार खर्च			२०

२१	प्रोजेक्टर (स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन का लागि)			६०
२२	सवारी साधन मर्मत तथा ईन्धन			५०
२३	महिला स्वास्थ्य सयम सेविका हरुको नियमित मासिक बैठक बापत को यातयात तथा खाजा खर्च			२००
२४	स्वास्थ्य शिविर			३००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ			३३००
१	वडा न.१,२ र ३ मा बास मार्फत पूर्ण सरसफाई सूचक मा आधारित कार्यक्रम संचालन			१२००
२	वडा न.१ भुस्कात असौजे खानेपानि मर्मत			१००
३	वडा न.१ मेहेले खानेपानि मर्मत			१००
४	वडा न.१ अर्सल खानेपानि मर्मत			१००
५	वडा न.२ औखरबोट खानेपानि मर्मत			५०
६	वडा न.२ अर्गल मा.वि खानेपानि व्यवस्थापन			१५०
७	वडा न.२ पोजा खानेपानि मर्मत			१००
८	वडा न.२ ददिरासेरा क्याचमेन्त निर्माण			५०
९	वडा न.३ हिला रनराम खानेपानि मर्मत			१५०

१०	वडा न.३ कट्टरदेव खानेपानि मर्मत			१५०
११	वडा न.३ गुरासे खानेपानि मर्मत			१५०
१२	वडा न.४ बिसौना खानेपानि मर्मत			१००
१३	वडा न.४ असमुखे खानेपानि मर्मत			१००
१४	वडा न.४ साघुबोट खानेपानि मर्मत			१००
१५	वडा न.४ हिले चाभा खानेपानि मर्मत			१००
१६	वडा न.५ करिमेला खानेपानि मर्मत			३००
१७	वडा न.५ रानिबास खानेपानि मर्मत			३००
२०४०	संस्कृति प्रबधन			८००
१	संस्कृत प्रबधन सम्बन्धि कार्यक्रम			५००
२	घुम्टेमा मन्दिर निर्माण तथा मर्मत			३००
२०५०	युवा तथा खेलकुद विकास			१३००
१	भुस्कात खेल मैदान			१५०
२	अर्गल खेलकुद विकास मंच			४००
३	नाङ्गी खेल मैदान			१००
४	सिप खेल मैदान			१५०
५	घुस्मेली खेल मैदान			२५०

६	शिव ले कालि जिवन ज्योति खेल मैदान			१५०
७	गा.पा. मा ब्याडमिन्ट कोट निर्माण			१००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण (आन्तरिक स्रोत बाट)			२०००
क	महिला लक्षित कार्यक्रम			४००
१	वडा न. १ महिला लक्षित कार्यक्रम			८०
२	वडा न. २ महिला लक्षित कार्यक्रम			८०.०
३	वडा न. ३ महिला लक्षित कार्यक्रम			८०.०
४	वडा न. ४ महिला लक्षित कार्यक्रम			८०.०
५	वडा न. ५ महिला लक्षित कार्यक्रम			८०.०
ख	दलित लक्षित कार्यक्रम			२५०.०
१	वडा न. १ दलित लक्षित कार्यक्रम			५०
२	वडा न. २ दलित लक्षित कार्यक्रम			५०.०
३	वडा न. ३ दलित लक्षित कार्यक्रम			५०.०
४	वडा न. ४ दलित लक्षित कार्यक्रम			५०.०
५	वडा न. ५ दलित लक्षित कार्यक्रम			५०.०
ग	जनजाति लक्षित कार्यक्रम			३००.०
१	वडा न.१ जनजाती लक्षित कार्यक्रम			६०

२	वडा न.२ जनजाती लक्षित कार्यक्रम			६०.०
३	वडा न.३ जनजाती लक्षित कार्यक्रम			६०.०
४	वडा न.४ जनजाती लक्षित कार्यक्रम			६०.०
५	वडा न.५ जनजाती लक्षित कार्यक्रम			६०.०
घ	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम			२००
१	वाड न.१ बालमैत्रि स्थानिय शासन सम्बन्धि सूचक मा आधारित कार्यक्रम			४०
२	वाड न.२ बालमैत्रि स्थानिय शासन सम्बन्धि सूचक मा आधारित कार्यक्रम			४०.०
३	वाड न.३ बालमैत्रि स्थानिय शासन सम्बन्धि सूचक मा आधारित कार्यक्रम			४०.०
४	वाड न.४ बालमैत्रि स्थानिय शासन सम्बन्धि सूचक मा आधारित कार्यक्रम			४०.०
५	वाड न.५ बालमैत्रि स्थानिय शासन सम्बन्धि सूचक मा आधारित कार्यक्रम			४०.०
ड	युवा लक्षित कार्यक्रम			३००.०
१	वडा न.१ युवा लक्षित कार्यक्रम			६०
२	वडा न.२ युवा लक्षित कार्यक्रम			६०.०

३	वडा न.३ युवा लक्षित कार्यक्रम			६०.०
४	वडा न.४ युवा लक्षित कार्यक्रम			६०.०
५	वडा न.५ युवा लक्षित कार्यक्रम			६०.०
क	फरक क्षमता लक्षित कार्यक्रम गा.पा. क्षेत्र भित्र सबै			१५०.०
ख	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम गा.पा. क्षेत्रभित्र			१५०.०
ग	द्वन्द्व पिडित लक्षित कार्यक्रम गा.पा. क्षेत्रभित्र			१००.०
घ	HIV संचेतना लक्षित कार्यक्रम			१५०
३०	पूर्वाधार विकास			३६५८०
	स्थानीय यातायात पूर्वाधार विकास कार्यक्रम			
३०१०	सडक तथा पुल			२११८०.०००
१	सिप शहिद मार्ग पुवा धुने खोला देखि सिप खण्ड मर्मत			२०००
२	माझखर्क खरिखोला सर्पाङ्गी अर्गल सिर्खु-म्याग्दी तातोपानि सडक			३५००
३	मातेपानि नौले चगादी जलजला पोखरि सडक			२५००

४	घुस्मेली भातखाने डाँडा किकल्टा मोटर बाटो स्तर उन्नती			२३०
५	दोभान खोला छइम लुङ्ग दोक्ता मोटर बाटो			२५००
६	देउराली मोतिमारे गोरेटो बाटो			१००
७	गरुजुरे जनप्रेम मा.वि गोरेटो बाटो			१००
८	पिने चिल्मसे वडा कार्यालय गोरेटो बाटो			१००
९	पैरनी गाँउ सलसले गोरेटो बाटो			३००
१०	मेहेले धम्जा देउराली मोटर बाटो स्तर उन्नती			३००
११	ठुलाचौर भुस्कात रगेनि मोटर बाटो मर्मत			३००
१२	कुवा घुम्टी मस्याङ्गदी सरने मोटर बाटो निर्माण			५००
१३	रिताल मैदान डन्थु मोटर बाटो निर्माण			४००
१४	कान्छी देउराली भाटा मोटर बाटो मर्मत			५००
१५	करले स्याउली भट्टी मोटर बाटो मर्मत			४००
१६	७ न.प्रतिक्शालय वाड कार्यालय मोटर बाटो स्तर उन्नती			१००

१७	अमरभूमी स्वास्थ्य चौकि मोटर बाटो निर्माण			१००
१८	लामीडाडा मोटर बाटो निर्माण			९००
१९	बल भात खाने डाँडा गोरेटो बाटो निर्माण			१००
२०	ददीसेरा खम्गे गोरेटो बाटो			७५
२१	दरकाटो गोरेटो बाटो			७५
२२	बराह खोला अर्गल प्रा.वि गोरेटो बाटो			१००
२३	बुढा काटने ग्याबिन जाली			१००
२४	बाझो बिसाउना ग्याबिन जाली			१००
२५	कुहु ग्याबिन जाली			१००
२६	कागज पाने अस्तुरि मोटर बाटो निर्माण			६००
२७	हरि मा.वि डोक्ता मोटर बाटो			६००
२८	इदि गैरा मोटर बाटो निर्माण			३००
२९	देउराली काक्राखोर मोटर बाटो मर्मत			२००
३०	खोला खर्क युवा वर्ष गोरेटो बाटो			१५०
३१	सोता नेपाल मा.वि लोसा गोरेटो बाटो			१५०
३२	सागु बोट रिडि प्रा.वि. गोरेटो बाटो			१५०
३३	सागु बोट नेपाले गोरेटो बाटो			१५०
३४	दोगाडी नागवेली म्याग्दी सडक मर्मत			२००
३५	दलान चौर असमुखि सडक मर्मत			२००
३६	लाल चौक नेपाल मा.वि सडक मर्मत			२००

३७	लावाड भकुण्डे सडक मर्मत			१००
३८	भिरकुना मोटर बाटो निर्माण			८००
३९	छेजी धस्मर करिमेला अर्गथुम मोटर बाटो मर्मत			८००
४०	माटे बिसाउन रुम मोटर बाटो निर्माण			५००
४१	मोपेस औलादि मोटर बाटो जाली निर्माण			३००
४२	रुम फेदी मदन डाँडा गोरेटो बाटो			१००.०००
४३	बुङ्कती चोर साघु पुल मर्मत			१००
४४	वडा न.२ सबै पुल मर्मत			१००
३०२०	सिंचाई तथा ढल निकास			२४५०.०००
१	डोल्लिड सिंचाई आयोजना			१४००
२	नागवेलि, कुवर, दोगाडी सिंचाई आयोजना			३००
३	कुटुडखोला सोनाबगर सिंचाई आयोजना			३००
४	धप्लाङ्ग सिंचाई आयोजना			२००
५	किकलटा ढल निकास			१००
६	होरा गीनुवा ढल निकास			१५०
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			११४५०
१	गाँउपालिका आवास भवन निर्माण			५०००
२	गाँउ सभा हाल जिप्सन			१०००
३	गाँउपालिका घेराबार			५००
४	सिले सामुदायिक भवन			९००
५	सिप सामुदायिक भवन			९००
६	सिगुजी सामुदायिक भवन			५००

७	काक्राखोर सामुदायिक भवन			८००
८	हिल गाँउ दलित भवन मर्मत			१५०
९	दलान चौर सबदाह तथा सत्तल निर्माण			३००
१०	सागुवोट भवन घडेरि निर्माण			४००
११	दलान चौर अतिथि गृह			२००
१२	काफलडाँडा मन्दिर पोखरि मर्मत			२००
१३	जिरमुख कोल्ड स्टोर मर्मत			२००
१४	त्रिसुली घाट सार्वजनिक शौचालय			२००
१५	करिमेला सार्वजनिक शौचालय मर्मत			५०
१६	साधी सामुदाय भवन मर्मत			५०
१७	स्वास्थ्य इकाइ व्यवस्थापन भुस्कात			१००
३०४०	संचार			१५००
१	ताराखोला सामुदायिक संचार संस्था एफ.एम संचालन अनुदान			८००
२	पत्रकार महासंघ बागलुड सहयोग			१००
३	पत्रकारिता तालिम			१००
४	गाँउपालिकामा इन्टरनेट व्यवस्थापन			५००
४०	वातावरण संरक्षण तथा विपद व्यवस्थापन			१०००
१	विपत व्यवस्थापन कोष			५००
२	वडा न.१ मोतिमारे पोखरि मर्मत			१००

३	वडा न. २ सिले पोखरा डाँडा पोखरि निर्माण			१००
४	वडा न. ३ हिला ठुलो पोखरि निर्माण			१००
५	वडा न. ४ गिनुवा पोखरि निर्माण			१००
६	वडा न. ५ पत्थर गौडा पोखरो निर्माण			१००
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			२०००
१	पञ्जिकरण व्यवस्थापन तालिम			२००
२	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन			५००
३	जनता संग जनप्रतिनिधि (कर्मचारी कार्यक्रम)			४००
४	सुशासन पर्वधन सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम			४००
५	बेरुजु फछौट			५०
६	सूचना प्रविधि			५०
७	नागरिक वडा पत्र निर्माण			१००
८	सार्वजनिक सुनवाई			१००
९	स्थानिय तथयाङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			२००
	योजना को जम्मा			७५२४६